
COPIA

COMUNE DI CONCO
Provincia di Vicenza

________________________________________________________________________

DECRETO

N. 28 DEL 31-07-2018

Oggetto: Nomina Titolare di Posizione Organizzativa - Area Amministrativa

IL SINDACO

Premesso che con il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione, in data 26.05.2014, il
sottoscritto è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco del Comune di Conco e che, pertanto, da
tale data ha assunto tutte le funzioni inerenti la carica ricoperta;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 in data 27/08/2002 con la quale è stato
approvato il nuovo Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, in particolare
l’art. 9 comma 3 dello stesso, il quale prevede che l’incarico di responsabilità delle Posizioni
Organizzative viene conferito con provvedimento motivato del Sindaco per un periodo massimo
non superiore alla durata del mandato del Sindaco;

Richiamata la deliberazione n. 71 del 12.09.2013 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il
sistema di misurazione e valutazione delle performance;

Dato atto che con Provvedimento datato 31.08.2015 prot. n. 5623 il Segretario Comunale ha
disposto una riorganizzazione interna e una nuova attribuzione di servizi alle aree delle posizioni
Organizzative;

Richiamato il proprio decreto n. 25 del 14/06/2018 con il quale sono stati nominati i sottoelencati
Titolari delle Posizioni Organizzative del Comune di Conco, assegnando nel contempo il termine
del 31.12.2018 di validità dell’incarico:

Area Contabile - personale (parte economica): Rag. Anna Girardi;-
Area Amministrativa: D.ssa Raffaella La Vigna (fino al 31 Agosto 2018, ultimo giorno di-
servizio);
Area Tecnica: Geom. Brazzale Mauro;-

Decreto n. 28 del 31-07-2018 Pag. 1



Visto, altresì, il provvedimento del Segretario Comunale n. 842 del 07/02/2018 di riorganizzazione
dell’Area Amministrativa, in previsione dell’assenza duratura dal servizio della Responsabile D.ssa
La Vigna Raffaella, a partire dal 26/02/2018 e fino al 31 Agosto 2018 (ultimo giorno di servizio)
per le ferie nel frattempo maturate e non ancora godute;

Dato atto che dallo scorso 26 febbraio a tutt’oggi, durante la perdurante assenza della dipendente
D.ssa la Vigna Raffaella, la responsabilità dell’Area Amministrativa è stata affidata al Segretario
Comunale, dott. Giuseppe Zanon, e che per tutto lo stesso periodo il dipendente dott. Francesco
Bertacco, trasferito per mobilità interna presso l’Area Amministrativa, è stato incaricato quale
responsabile di tutti i servizi e i procedimenti facenti capo all’Area medesima, quali la Segreteria, il
Protocollo, il Commercio, il Patrimonio e la Biblioteca;

Precisato che nel frattempo, in previsione del congedo definitivo dal lavoro per raggiunti limiti di
età della dott.ssa La Vigna, con determinazione del Segretario Comunale n. 183 del 17/07/2018 è
stato approvato lo schema di bando di concorso per la copertura di un posto di Istruttore Direttivo
Amministrativo Cat. Ec. “D1”(da assumere con decorrenza 01.01.2019);

Viste le recenti disposizioni del CCNL per le “Funzioni Locali”, sottoscritto in data 21 maggio
2018, che hanno previsto la possibilità di incaricare, nei piccoli Enti, come Posizione Organizzativa
anche dipendenti inquadrati nella categoria “C”, in assenza di dipendenti in categoria “D”,
rivedendo altresì il range minimo e massimo dell’indennità di posizione;

Dato e preso atto che dal prossimo 1° Settembre l’Area Amministrativa del Comune di Conco sarà
sprovvista di dipendenti in servizio inquadrati in Categoria D e ritenuto opportuno al momento, in
attesa dell’esito del concorso bandito, di nominare quale Responsabile dell’Area Amministrativa
dall’01.09.2018 e fino al 31.12.2018, il dipendente Dott. Francesco Bertacco, qualifica C3, che si
ritiene possedere la professionalità, le attitudini e la capacità necessarie per poter svolgere
l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa;

Richiamata, altresì, la deliberazione n. 52 del 09.07.2015 con la quale la Giunta Comunale ha
approvato il Regolamento per la disciplina di inconferibilità ed incompatibilità di incarichi presso le
pubbliche amministrazioni e gli enti privati in controllo pubblico (D.Lgs. n. 39/2013);

Considerato che l’art. 2 del sopra richiamato regolamento prevede che prima dell’adozione dei
provvedimenti definitivi di nomina di conferimento di incarichi, i soggetti interessati devono
presentare le autodichiarazioni sull’insussistenza delle cause di inconferibilità degli incarichi di cui
agli articoli 3, 4 e 7 del D.Lgs. 39/2013;

Precisato che contestualmente all’adozione del presente decreto sindacale il dipendente Dott.
Bertacco Francesco ha presentato la dichiarazione circa l’insussistenza di cause di
incompatibilità/inconferibilità ai sensi del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, impegnandosi a comunicare
tempestivamente eventuali variazioni che dovessero verificarsi durante l’incarico;

Visti gli art. 13, 14 e 15 del Ccnl relativo al personale del comparto Funzioni Locali sottoscritto il
21.05.2018;

Accertata la propria competenza in base all’art. 50, comma 10 del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267;

Visto, altresì, l’art. 14 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Preso atto delle professionalità esistenti all’interno dell’Ente;

Decreto n. 28 del 31-07-2018 Pag. 2



Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001;

DECRETA

di nominare, per le motivazioni riportate nelle premesse, il dipendente Dott. Francesco Bertacco1.
quale Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Conco, con decorrenza
dall’01.09.2018 e fino al 31.12.2018;

di precisare che all’interno dell’Area Amministrativa sono ricompresi i seguenti servizi:2.
Segreteria, Affari Generali e URP;-
Protocollo e Archivio;-
Servizi demografici, Elettorale, Leva e Polizia Mortuaria;-
Servizi Sociali;-
Biblioteca Comunale, Turismo, Cultura e Sport;-
Commercio e Attività Produttive;-
Patrimonio Silvo-Pastorale;-
Polizia Locale e Sevizio Notifiche;-

di attribuire al Titolare di Posizione Organizzativa - Dott. Francesco Bertacco l’Indennità di3.
posizione e di risultato negli importi e nei limiti così come stabiliti dalla Giunta Comunale con
deliberazione n. 111 del 27.12.2012;

il dipendente Dott. Bertacco Francesco - Titolare di Posizione Organizzativa è obbligato a4.
comunicare tempestivamente le variazioni che dovessero verificarsi circa lo stato di
conferibilità e/o incompatibilità dell’incarico di cui al presente decreto, ai sensi del D.Lgs. 8
Aprile 2014, n. 39;

copia del presente decreto sarà consegnata all’interessato, pubblicata all’Albo Pretorio5.
Comunale per 15 giorni consecutivi e nel link ”Amministrazione Trasparente”; sarà altresì
comunicato alla Giunta Comunale, al Segretario Comunale ed ai dipendenti facenti parte
dell’Area Amministrativa.

IL SINDACO

F.to Prof.ssa Graziella Stefani

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Decreto n. 28 del 31-07-2018 Pag. 3



Allegato di pubblicazione

DECRETO N. 28 del 31-07-2018

Oggetto: Nomina Titolare di Posizione Organizzativa - Area
Amministrativa

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente Decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI CONCO li 31-07-2018 L’ INCARICATO
 Bertacco Francesco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Decreto n. 28 del 31-07-2018 Pag. 4


